
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 228 DE 11 DE MAIO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05/05/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 229 DE 11 DE MAIO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À SANTA CASA DE MISERICÓRDIA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA DE LOURDES VIEIRA DE SOUSA - MAT. 5793874-2, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 06 À 09/05/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 230 DE 11 DE MAIO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JOSEPH SILVA NERYS – MAT. 5940384-1, ENFERMEIRO
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 08/05/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 231 DE 11 DE MAIO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 09/05/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 224 DE 11 DE MAIO DE 2021
OBJETIVO: LEVAR AO LACEN DA CIDADE DE BELÉM – PA, AMOSTRAS DE 
COLETA DE MATERIAL PARA ISOLAMENTO VIRAL PARA INFLUENZA H1N1.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 04 À 07/05/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 654781

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020/HRS
PROCESSO PAE Nº 2020/304569
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 003/2020/HRS, do tipo Menor Preço por LOTE, destinado à aquisição 
de MATERIAL DE CONSUMO: GENEROS ALIMENTICIOS: PERECIVEIS, NÃO 
PERECIVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, para suprir, pelo período de 12 
(doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética do HRS.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
EIRELLI – CNPJ: 22.656.435/0001-21.
LOTES: 1. NO VALOR DE R$ 292.988,64
LOTES: 2. NO VALOR DE R$ 697.220,80
LOTES: 3. NO VALOR DE R$ 226.898,48

VALOR TOTAL DOS LOTES (1, 2 e 3): R$ 1.217.107,92. (Um milhão duzen-
tos e dezessete mil cento e sete reais e noventa e dois centavos);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020/HRS: R$ 1.217.107,92. 
(Um milhão duzentos e dezessete mil cento e sete reais e noventa e dois 
centavos);
Salinopolis/PA, 11 de Maio de 2021.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 654647

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 062 DE 06 DE MAIO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais 
conferidas no paragrafo único do art.138 da
Constituição Estadual do Pará de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 
24.01.1994 e,
Considerando o disposto no Processo nº 2021/457255 PAE;
RESEOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRÉ CONTE SOARES Id.Funcional nº 
5909743/2 e RODRIGO NASSAR CRUZ
Id.Funcional nº 51855836/3, para atuarem como Fiscal e Suplente na Fis-
calização do Convênio nº 004/2019 da PM de
BANNACH firmado com esta SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES – 
SETRAN, cujo objeto é a Construção
de 12 (doze) Pontes de Concreto Armado, sendo estas: Ponte do Cacau, 
Ponte do Bananal, Ponte 01, Ponte do Km
03, Ponte 02, Ponte 03, Ponte Ezinho, Ponte do Miro, Ponte Faz, Ponte Ed-
mar, Ponte Vicinal Mabel, Ponte Paraiso 1,
totalizando a extensão de 640.00m 2 na zona rural do Município de Ban-
nach/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 06/05/2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 654568

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO DE SERVIÇOS 
COM REFLEXO FINANCEIRO
PROCESSO Nº. 2017/194877  ANEXO: 2020/360901
Nº DO CONTRATO: 062/2017
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Acréscimo e Supressão de 
Serviços, com reflexo financeiro ao Contrato nº 062/2017 é decorrente 
de solicitação feita pela contratada, com fundamento no Art. 65, I, alínea 
“a” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93, devidamente analisado pela Consultoria 
Jurídica e Setor Técnico, bem como autorizado pelo Gestor desta SETRAN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 46.395.635,68 (quarenta e seis milhões, tre-
zentos e noventa e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta 
e oito centavos).
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 1.644.582,60 (um milhão, seiscentos e qua-
renta e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos).
VALOR FINAL DO CONTRATO: R$ 48. 040.218,28 (quarenta e oito milhões, 
quarenta mil, duzentos e dezoito reais e vinte e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7429; Natureza da Despesa: 449051; Origem do 
Recurso: Tesouro; Fonte do Recurso: 0130000000; PI: 206PERSULAR.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2021.
CONTRATADA: ENGETERRA – CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA.
CNPJ: 01.100.046/0001-45
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA, SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 654522

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 133 DE 06 DE MAIO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de fevereiro de 2021;
Considerando o processo nº 2021/482012;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, CASSIO GABRIEL DE ALMEIDA DO COUTO matrícula 
nº 6045575/2, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para respon-
der pelo cargo de Gerente, no período de 03/05/2021 a 01/06/2021 em 
virtude do titular RENATO AIRES CORREA matrícula nº 5946781/1, estar 
em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 654407


